sursum, sed repens usque deorsum dedit magnum sonitum. Condolvit itaque Menendus §

ne vigilie excitarentur strepitu, et incuruatus parumper super se fecit ascendere iuvenem |

nomine Mogueyme. Qui erectus sursum ascendit ilico supra murum, et innectens scalam |

propugnaculis, ascendit alius cum vexillo regis, erexitque illud. Interim ascendit |

Menendus, deinde ceteri, prout poterant melius. Sed cum tres tantum adhuc essent |

supra, excitantur subito male dormientes vigilie. Respicientesque vexillum iuxta |

mirantesque clamaverunt rauca voce: Manhu? id est, qui estis? Cumque cognouissent |

frustra christianos fore, clamaverunt voce sublimi, et confusa: annachara, id est, I
4

christianorum insidie. Post terciam itaque vigiliarum vocem, exclamat Menendus |

invitans ad auxilium sanctum Iacobum Yspanie patronum, et regem Alfonsum. 1

Conclamavi et ego clamore magno: sancte lacobe, et beatissima Maria virgo succurrite, |

hie est rex Alfonsus, cedite eos, nee sit unus qui evadat gladium. Tanta deinde seeuta est |

confusio vocum utrarumque partium, ut nulla possit notari discretio. Aio ergo meis: |

feramus auxilium sociis, teneamus dexteram, si poterimus ascendere per Alpan, et

Gundisaluus Gundisalui cum suis sinistram ut preocupet callem, qui venit de seserigo,

ne porte aditus ab illis preocupetur, nosque frustrati pereant nostri qui intus sunt ab

obprobrium nostrum, quod et factum est non nostra, sed voluntate Domini sola.

Qui enim proposueramus per scalas conscendere murum, ingressi sumus per

portam dvUntis multo securius. Et qui decem fabricaveramus due sole erecte

compleverunt totum officium, per quas ascenderunt, ut aiunt, qui interfuerunt ad XX. V.

tantum. Laudetur ergo Deus in suis operibus. Tune hii qui erant intus ad portum

concurre :>*• ?icius nitebantur frangere valuas lapidibus. Sed malleus ferreus de foris
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porrectus confregit seras, et vectes fortius, et ita cum magno gaudio, et meis intus sum

receptus. In medio ergo porte fixis genibus, que oraverim, vel ex quanta profunditate

animi scit Deus9 nee nunc refferam, quia exciderunt iam a memoria. Quas

congressiones, vel impetus fecerint, dicant amodo qui interfuerunt, quia non est meum.

Itaque ista sufficiant pro magnitudine gaudii cordis mei et leticie.

ii) Manifestis probatum (1179)

Publ. txt: PL 200: 1237-8; j . V. Serrao (ed.), 8° Centendrio do reconhecimento de

Portugal pela Santa Se (Lisbon: Academia Portuguesa da Historia, 1979), pp. 231 -2